150 Mortalem potes ah perdere, saeva, deam ?
151 Limina contigerat ; tremuerunt limina, pallor
152 infecit postes, et patuere fores.
153 Virgineum petit illa torum, pavidaeque puellae
154 pectore ab obscaeno talia dicta refert :
155 "Quae placidam carpis secura mente quietem,
156 et fati et sortis nescia virgo tuae,
157 nondum saeva meae sensisti vulnera dextrae,
158 quae tibi ego et mecum quae tibi fata parant.
159 Stat vacuo tua Parca colo, moritura puella ;
160 ne geme, cum dulce est vivere, dulce mori est."
161 Sic ait ; aestiferamque excussit lampada, et acres
162 virginis iniecit dura sub ossa faces.
163 Tum letale gelu invergens guttasque veneni,
164 inserta heu venis, effugit inde, nece.
165 Excitat illa gravi geminos clamore parentes,
166 advocat absentem nuntia fama virum.
167 Vicinae extemplo matres trepidaeque puellae
168 conveniunt, teneras imbre rigante genas.
169 Jam fera virgineas populatur flamma medullas,
170 jam gelida torpent horrida membra nive.
171 Liquitur infelix ; non ars operosa medentum,
172 non facta a misero conjuge vota juvant.
173 Liquitur ; et quamquam dirae vestigia mortis
174 cernit et extremum sentit adesse diem,
175 Corde tamen gemitum premit et spem fronte serenat,
176 tristitiamque acie dissimulante tegit ;
177 Scilicet augeret trepidi ne dura mariti
178 lamenta, et curas anxietate graves.
179 Jam decima infaustam referebat lampade lucem
180 Cynthus, et picea texerat ora face,
181 cum miserae extremus jam presserat error ocellos,
182 fugerat heu vultus, fugerat ore color.
183 Aspicit illa tamen dulcem moritura maritum,
184 illum acie solum deficiente notat,
185 illius aspectu morientia lumina pascit,
186 mens illum e media morte reversa videt.
187 Quis tibi tunc, Sismunde, dolor, cum virginis artus
188 aspiceres anima jam fugiente mori ?
189 Non tamen illa tui non illa oblita parentum,
190 te vocat et tales fundit ab ore sonos :
191 "Pars animae, Sismunde, meae, si conjugis in te
192 quicquam juris habent ultima verba tuae,
193 Parce, precor, lacrimis : vixi, cursumque peregi,
194 jam procul a vobis me mea fata vocant.
195 Immatura quidem morior, sed pura sub umbras
196 discedam et nullis sordida de maculis.
197 Discedam virgo facibus nec victa maritis ;
198 cessi conjugii nil nisi nomen habens :
199 [Lacune]
200 [Lacune]
201 [Lacune]
202 est mihi dulce etiam, te superante, mori.
203 Nil mihi jam poterant anni conferre seniles,
204 vita brevis longi temporis instar habet.
205 Mi dederat teneri leges natura pudoris,
206 mi dederat mores cum probitate pios.
207 Nil mutari in me cuperes, nisi tristia fata :